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Komisji Spraw Zagranicznych (nr 33)
5 lipca 2016 r.
Komisja Spraw Zagranicznych, obradująca pod przewodnictwem posłów: Grze-
gorza Schetyny (PO), przewodniczącego Komisji, oraz Roberta Tyszkiewicza 
(PO), zastępcy przewodniczącego Komisji, zaopiniowała: 

– kandydata na stanowisko ambasadora RP – panią Agnieszkę Frydrycho-
wicz-Tekieli. 

W posiedzeniu udział wzięła Katarzyna Kacperczyk podsekretarz  stanu w Ministerstwie Spraw 
Zagranicznych wraz ze współpracownikami.

W posiedzeniu  udział  wzięli  pracownicy  Kancelarii  Sejmu: Piotr Babiński i Artur Kucharski  
– z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Grzegorz Schetyna (PO):
Otwieram posiedzenie Komisji. Witam panią minister Kacperczyk z Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych. 
Porządek dzienny obejmuje dwa punkty. W pkt 1 pani Agnieszka Frydrychowicz-Te-

kieli przedstawi koncepcję pracy na placówce w Republice Kolumbii oraz krajach dodat-
kowej akredytacji. 
Oddaję głos pani minister Kacperczyk z prośbą o przedstawienie kandydatury. Bar-

dzo proszę. 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Katarzyna Kacperczyk:
Bardzo dziękuję. Szanowny panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, mam przyjemność 
zaprezentowania kandydatki na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomoc-
nego RP w Republice Kolumbii oraz w krajach dodatkowych akredytacji: Antigui, Bar-
budzie, Republice Panamy, Republice Haiti, Saint Lucia oraz w Republice Dominikany. 
Pani Agnieszka Frydrychowicz-Tekieli jest zawodowym dyplomatą. Pracuje w MSZ 

od 1999 r. Studia na Uniwersytecie Warszawskim ukończyła w 1998 r. Jest z wykształ-
cenia politologiem ze specjalizacją – stosunki międzynarodowe. Odbyła również studia 
podyplomowe w Centrum Studiów Latynoamerykańskich UW. Tematyka latynoame-
rykańska zawsze była bliska zadaniom, które realizowała zarówno w zakresie pracy 
naukowej, jak i zawodowej. Świadczy o tym m.in. fakt, że w przeszłości współpracowała 
z wydawnictwem PWN w przygotowaniu haseł encyklopedycznych dotyczących historii 
politycznej Argentyny i Wielkiej Encyklopedii PWN, a w latach 2001 – 2004 w Departa-
mencie Unii Europejskiej i Negocjacji Akcesyjnych MSZ zajmowała się polityką zagra-
niczną Unii Europejskiej, ze szczególnym naciskiem na relacje z Ameryką Łacińską. 
Pracując w stałym przedstawicielstwie RP przy UE w Brukseli w latach 2004 – 2009, 

pani Agnieszka Frydrychowicz-Tekieli reprezentowała Polskę w grupie roboczej Rady 
Unii Europejskiej ds. Maghrebu i Maszreku. Po powrocie do centrali pełniła obowiązki 
koordynatora zespołu ds. regionalnej polityki UE w Departamencie Afryki i Bliskiego 
Wschodu, będąc  równocześnie pełnomocnikiem ministra ds.  procesu barcelońskiego 
i Unii dla Śródziemnomorza. W latach 2009 – 2014, pełniąc w ambasadzie RP w Madry-
cie  funkcję  zastępcy  ambasadora  i kierownika  wydziału  polityczno-ekonomicznego, 
koordynowała organizację wielu przedsięwzięć w ramach dyplomacji publicznej i kultu-
ralnej, promując priorytety polskiej polityki zagranicznej również w czasie prezydencji 
Polski w Unii Europejskiej. Zajmowała się analizą i praktycznym wymiarem polityki 
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wobec Ameryki Łacińskiej państwa przyjmującego, które spośród krajów europejskich 
ma z tym regionem najintensywniejsze relacje.
Kandydatka na ambasadora pozytywnie przeszła test  jako szef placówki w dużym 

kraju europejskim, jakim jest Hiszpania, będąc przez 8 miesięcy charge d’affaires ad 
interim. Po powrocie z Madrytu przez niemal 2  lata zajmowała stanowisko zastępcy 
dyrektora w Biurze Infrastruktury MSZ. Pani Agnieszka Frydrychowicz-Tekieli ma sto-
pień radcy – ministra. Włada biegle językiem hiszpańskim i angielskim. Posługuje się 
również językiem francuskim.
Szanowny panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, biorąc pod uwagę bogate doświad-

czenie zawodowe i bardzo dobre przygotowanie kandydatki, chciałabym w imieniu mini-
stra spraw zagranicznych rekomendować państwu panią Agnieszkę Frydrychowicz-Te-
kieli na stanowisko ambasadora RP w Republice Kolumbii, Antigui, Barbudzie, Repu-
blice Panamy, Republice Haiti, Saint Lucia oraz w Republice Dominikańskiej. 

Przewodniczący poseł Grzegorz Schetyna (PO):
Dziękuję bardzo. Bardzo proszę panią Agnieszkę Frydrychowicz-Tekieli o przedstawie-
nie koncepcji pracy i funkcjonowania placówki. 

Kandydatka na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego RP w Repu-
blice Kolumbii, Antigui, Barbudzie, Republice Panamy, Republice Haiti, Saint Lucia 
oraz w Republice Dominikańskiej Agnieszka Frydrychowicz-Tekieli:

Bardzo dziękuję pani minister za przedstawienie mojej kandydatury. Szanowny panie 
przewodniczący, szanowne panie i panowie posłowie. Kolumbia jest w ostatnich latach 
krajem wyróżniającym się na mapie Ameryki Łacińskiej. W ciągu minionej dekady jest 
gospodarka wykazała niezwykły dynamizm i siłę, pozostając  jednym z liderów wzro-
stu gospodarczego w regionu. Mimo aktualnego spadku cen ropy naftowej i surowców 
naturalnych, negatywnie wpływającego na sytuacje państw latynoamerykańskich, per-
spektywy rozwoju Kolumbii pozostają stabilne. Przewiduje się, że jej wzrost gospodar-
czy w 2016 r. wyniesie ponad 3%, co powinno pozwolić na utrzymanie pozycji trzeciej 
największej gospodarki w Ameryce Łacińskiej po Brazylii i Meksyku. 
Kolumbia stoi u progu historycznej zmiany. Po ponad 50 latach wewnętrznego konfliktu 

zbrojnego planowane jest w tym roku – być może nawet w sierpniu – podpisanie porozumie-
nia pokojowego między rządem a rewolucyjnymi siłami zbrojnymi Kolumbii. Warto podkre-
ślić, że mimo trwającego pół wieku konfliktu i wyzwań bezpieczeństwa związanych z han-
dlem narkotykami, Kolumbia może pochwalić się silnymi instytucjami demokratycznymi, 
transparentnymi wyborami i poszanowaniem praw obywateli. Kolumbia to nie tylko dojrzała, 
najstarsza w Ameryce Łacińskiej demokracja, ale też aktywny i odpowiedzialny uczestnik 
stosunków międzynarodowych. Ma intensywne relacje z Unią Europejską. Jest jedynym kra-
jem latynoamerykańskim, który należy do tzw. partnerów globalnych NATO. Ze Stanami 
Zjednoczonymi wiążą Kolumbię strategiczne relacje.
Polskę i Kolumbię łączy cywilizacyjna wspólnota wartości chrześcijańskich i demo-

kratycznych,  a Kolumbię  zaliczamy  do tzw.  krajów  podobnie  myślących, m.in.  jeśli 
chodzi o poszanowanie prawa międzynarodowego i praw człowieka. Kolumbia to jedno 
z niewielu państw Ameryki Łacińskiej, które zajmuje zdecydowanie krytyczne stanowi-
sko wobec działań Rosji na Ukrainie. 
W przypadku  otrzymania mandatu  ze strony Wysokiej  Komisji  chciałabym  jako 

ambasador RP w Kolumbii realizować zadania w ramach trzech bloków tematycznych. 
Po pierwsze,  utrzymanie  bardzo  dobrych  relacji  politycznych. Po drugie, wzmocnie-
nie współpracy gospodarczej, wzrost polskiego eksportu do Kolumbii. Po trzecie, dal-
sze umacnianie pozytywnego wizerunku Polski w Kolumbii w ramach szeroko pojętej 
dyplomacji publicznej i kulturalnej, także poprzez uczestnictwo w różnych inicjatywach 
pokonfliktowych. 
Kolumbia  należy  do istotnych  partnerów  Polski  w regionie  Ameryki  Łacińskiej, 

o czym świadczy wysoka, jak na relacje z krajem latynoamerykańskim, dynamika dialogu 
politycznego i wizyty z komponentem gospodarczym. Moim zadaniem będzie regularne 
współorganizowanie konsultacji na różnych szczeblach, a także pozyskiwania poparcia 
dla polskich stanowisk i kandydatur w organizacjach międzynarodowych. 
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Kolumbia jest bardzo atrakcyjna z punktu widzenia gospodarczego, m.in. ze względu 
na fakt, że wraz z Meksykiem, Peru i Chile należy do niezwykle dynamicznego ugrupo-
wania – Sojusz Pacyfiku. Od lipca ubiegłego roku Polska ma status obserwatora w Soju-
szu Pacyfiku, który grupując gospodarki otwarte i innowacyjne, oparte na eksporcie, 
stał się najbardziej perspektywicznym rynkiem w Ameryce Łacińskiej. Kolumbia wraz 
z pozostałymi krajami Sojuszu Pacyfiku lokuje się najwyżej wśród państwa Ameryki 
Łacińskiej w rankingu wolności gospodarczej i ułatwień dla przedsiębiorców zagranicz-
nych. To duża szansa dla polskich handlowców i inwestorów, tym bardziej że Unia Euro-
pejska ma z tymi krajami podpisane umowy o wolnym handlu.
Moim istotnym zadaniem będzie wspieranie przedsiębiorców polskich, którzy chcą 

inwestować w Kolumbii. W tym celu zamierzam współorganizować misje handlowe, fora 
gospodarcze, promować udział polskich firm w targach branżowych i organizować tam 
stoiska promocyjno-informacyjne. Polsko-kolumbijskie obroty handlowe w 2015 r. osią-
gnęły kwotę ok. 185 mln USD, w tym polski eksport – ok. 66 mln USD. To wciąż mało. 
Powinniśmy dążyć do zrównoważenia bilansu handlowego. 
Polska importuje z Kolumbii głównie owoce, produkty mineralne, w tym węgiel, prze-

twory spożywcze, kawę, kwiaty. Eksportujemy do Kolumbii produkty przemysłu chemicz-
nego, urządzenia mechaniczne i elektroniczne, kauczuk, produkty mleczarskie, gotowe arty-
kuły spożywcze, aparaturę optyczna i inną aparaturę medyczną. Odnotowujemy zwiększenie 
zainteresowania polskich firm współpracą z Kolumbią nie tylko w zakresie handlowym, ale 
również inwestycyjnym. W bieżącym roku uruchomiona została pierwsza w Kolumbii polska 
inwestycja w dziedzinie produkcji kawy rozpuszczalnej. 
Perspektywicznymi obszarami współpracy dla polskich przedsiębiorców są również 

zielone  technologie  wykorzystywane  wokół  przemysłu  górniczego  i wydobywczego, 
a także inwestowanie w energię odnawianą. Na początku przyszłego roku planujemy 
kolejną misje gospodarczą do Kolumbii, głównie sektora rolno-spożywczego i energetycz-
nego. Obecnie, ze względu na zapowiedzianą reformę rolną i rozwój terenów wiejskich 
w Kolumbii jest sprzyjający moment na wejście na rynek kolumbijski polskich form pro-
dukujących sprzęt i technologie rolnicze. 
Podczas mojej misji chciałabym doprowadzić również do udzielenie przez Kolumbię 

zezwolenia fitosanitarnego na eksport polskich jabłek, kontynuując w tym względzie 
wysiłki mojego poprzednika. Duży potencjał do wykorzystania istnieje dla współpracy 
przemysłów obronnych. Powinniśmy również wykorzystać fakt, że w ostatniej dekadzie 
niezwykle powiększyła się klasa średnia w Kolumbii. Jest coraz większy popyt na kosme-
tyki, farmaceutyki. Nasi przedsiębiorcy mogą mieć duże pole do popisu. Dostrzegam 
również  szanse dla  polskich firm w projektach  rozbudowy  sieci  transportowych  lub 
rewitalizacji miast. Dobrym pomysłem  jest, aby w kontekście promowania kandyda-
tury Łodzi na organizatora EXPO 2022 wykorzystać jej doświadczenia w rewitalizacji 
i nawiązać współpracę w tej dziedzinie z jednym z miast kolumbijskich.
Dla Kolumbii po podpisaniu porozumienia pokojowego najważniejsza będzie odbu-

dowa kraju w regionach dotkniętych przez konflikt. Bogota może w wielu dziedzinach 
traktować preferencyjnie kraje, które będą zaangażowane w ten proces. Wysokie kontry-
bucje finansowe zapowiedziały Stany Zjednoczone, Bank Światowy, Międzyamerykański 
Bank Rozwoju, Unia Europejska, indywidualnie wiele państw. W ramach UE powołano 
fundusz powierniczy, do którego już wniosła wkład grupa państw członkowskich. 
Polska politycznie popiera ten projekt, natomiast możemy realizować  inne cenne 

inicjatywy wpisujące się we wspieranie Kolumbii w odbudowie. Należy do nich dyplo-
macja sportowa. We wrześniu zeszłego roku grupa kolumbijskiej młodzieży z jednego 
z departamentów szczególnie dotkniętych przez konflikt przebywała w Polsce z wizytą, 
którą obejmowała m.in. treningi na AWF. Chcę kontynuować takie wartościowe inicja-
tywy w kolejnych latach, w zależności od dostępności funduszy i poszukiwania sponsora. 
Udział Polski w projektach związanych z odbudową pokonfliktową to znakomity instru-

ment promowania naszego pozytywnego wizerunku. W ramach szeroko pojętej dyplomacji 
publicznej moją ambicja jest zwiększenie widoczności Polski i jej marki poprzez promocję 
w Kolumbii naszej historii, kultury, sztuki, designu. Zamierzam wykorzystać takie wydarze-
nia jak przypadająca w 2018 r. setna rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Liczę 
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na to, że uda mi się zaangażować moich przyjaciół z Hiszpanii ze Stowarzyszenia Historyczno
-Kulturalnego Poland First to Fight, którzy poprzez rekonstrukcje wydarzeń historycznych 
wspaniale propagują historię Polski, głównie wśród odbiorców hispanojęzycznych. Dobrze 
byłoby również, aby dokonania naukowe Polaków były szerzej znane. Chciałabym wykorzy-
stać fakt, że w przyszłym roku przypada 150. rocznica urodzin Marii Skłodowskiej-Curie.
W ramach rozbudowy bazy prawno-traktatowej chciałabym doprowadzić do podpi-

sania umowy o unikaniu podwójnego opodatkowania z Kolumbią, umowy – zwiedzaj 
i pracuj oraz w sferze konsularnej rozpocząć rozmowy w sprawie dwustronnej umowy 
o przekazywaniu osób skazanych. 
Ważnym obszarem mojego działania będzie również kontynuacja bardzo dobrej współ-

pracy moich poprzedników z Polonią kolumbijską. Jest ona nieliczna, ale jej część bar-
dzo chętnie uczestniczy w inicjatywach i imprezach organizowanych przez ambasadę. 
Ambasada nadal będzie kultywować i propagować język polski, m.in. poprzez istniejącą 
przy placówce szkółkę języka polskiego i naszej kultury. Istotna będzie również reali-
zacja zadań konsularnych, w tym zapewnienie opieki polskim turystom, a także pomoc 
obywatelom polskim odbywającym kary w miejscowych więzieniach. 
Tak w zarysie przedstawiają się kwestie, które chciałabym podjąć w Kolumbii. Jeśli 

chodzi o kraje dodatkowej akredytacji, nie należy zakładać, że Haiti, Saint Lucia, Anti-
gua  i Barbuda będą miały większe znaczenie w najbliższym czasie w naszej polityce 
zagranicznej wobec Ameryki Łacińskiej. W relacjach  z Dominikaną  planuję  zwrócić 
szczególną uwagę na przygotowanie wizyty ministra Waszczykowskiego w październiku 
br. w związku ze spotkaniem ministrów spraw zagranicznych UE i Wspólnoty Państw 
Ameryki Łacińskiej i Karaibów na Dominikanie. 
Panama jest najważniejszym partnerem Polski w Ameryce Środkowej, która będzie 

najszybciej rozwijającym się subregionem w Ameryce Łacińskiej w najbliższych latach. 
Nie jesteśmy jednak bezpośrednio obecni dyplomatycznie w Ameryce Łacińskiej, co ogra-
nicza możliwości realizacji naszej polityki wobec Ameryki Środkowej. Dlatego zamie-
rzamy odtworzyć ambasadę w Panamie, co już zasygnalizował w styczniowym expose 
pan minister Witold Waszczykowski. Ambasada RP funkcjonowała w latach 2000 – 2008. 
Obecnie trzeba reaktywować jej działalność. Będzie to jedno z moich zadań. 
Jestem gotowa rozwinąć zasygnalizowane przeze mnie tematy w ramach odpowiedzi 

na ewentualne państwa pytania.
Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Robert Tyszkiewicz (PO):
Bardzo  dziękuję  za prezentację.  Otwieram  dyskusję.  Czy  są pytania  do kandydatki, 
ewentualnie do pani minister? Wszystko jasne. 
Jeśli nie ma pytań, przystępujemy do głosowania. Zgodnie z tradycją poproszę panią 

kandydatkę i przedstawicieli mediów o opuszczenie sali na czas głosowania. 
Dziękuję bardzo. Przystępujemy do głosowania. 
Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem kandydatury pani Agnieszki Frydrycho-

wicz-Tekieli na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego RP w Repu-
blice Kolumbii, Antigui, Barbudzie, Republice Panamy, Republice Haiti, Saint Lucia oraz 
w Republice Dominikańskiej? (14) Kto jest przeciw? (0) Kto się wstrzymał? (0).
Stwierdzam, że Komisja pozytywnie zaopiniowała kandydaturę. Proszę o zaproszenie 

kandydatki.
Spacery były dłuższe niż formalności w Komisji. Miło mi poinformować, że Komisja 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała pani kandydaturę. Składam gratulacje w imieniu 
Komisji oraz serdeczne życzenia dobrej pracy we wszystkich krajach, w których będzie 
pani nas reprezentować. Zapewniam o gotowości Komisji do współpracy w wymiarze 
dyplomacji parlamentarnej. 
Pani minister gratuluję dobrej kandydatury.
Jeśli nie ma głosów w sprawach różnych, zamykam posiedzenie Komisji.
Informuję, że jutro w tej samej sali mamy posiedzenie o godz. 12.30.
Zamykam posiedzenie Komisji. 


